
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района 

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области"  

 

Приказ  

 

 

 От 01.09.2022 г.                                                                       № 330 

 
Об утверждении графика оценочных 

процедур в МОУ ВМР "Гимназия имени 

Героя Советского Союза В.В. Талалихина 

г. Вольска Саратовской области"  

 

 
В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № 

СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

образовательных организациях в 2021 – 2022 учебном году, в соответствии с Положением о 

системе оценок, порядке, формах и периодичности промежуточной аттестации (включая 

внеучебную деятельность, формирование ключевых компетентностей, социального опыта) 

МОУ ВМР "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области", в целях оптимизации количества проводимых в МОУ ВМР "Гимназия 

имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска Саратовской области" работ 

контролирующего характера, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга 

уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных 

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных 

программ 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год на уровне 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (Приложение 1). 

2. Сорокиной Т.А., технику, ответственной за сайт Гимназии г. Вольска, разместить на 

сайте страницы подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации» данный приказ с приложением графика проведения оценочных процедур в 

срок до 05.09.2022г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Гимназии г. Вольска                                       О. В. Шешенева 


		2022-10-31T14:48:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.В. ТАЛАЛИХИНА Г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




